

Intocmit in preşuri curente 01.05.2022

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Lucrurile ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de reparație în subsol 1.1. Tavanul pentru întregul subsol				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereți sau tavane	m2	48,77	16,40 16,20	799,82 790,07
2	CK50A	Tavane suspendate executate pe șantier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincată: suprafețe tavanelor plane	m2	170,00	309,74 120,00	52 655,46 20 400,00
3	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe bază de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2	170,00	40,19 33,00	6 832,86 5 610,00
4	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2	170,00	5,58 1,80	949,45 306,00
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe bază de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	170,00	52,44 33,00	8 915,14 5 610,00
Total Tavanul pentru întregul subsol					70 152,73	
Inclusiv salariu					32 716,07	

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Peretii totali in intregul subzol				
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	392,00	16,40 16,20	6 428,80 6 350,40
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	392,00	17,46 8,40	6 843,14 3 292,80
8	CF05A K=2	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti	m2	392,00	453,91 276,00	177 931,93 108 192,00
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	392,00	92,27 73,20	36 169,05 28 694,40
10	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	150,00	28,56 15,60	4 284,00 2 340,00
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,00	1 411,16 48,60	7 055,80 243,00
12	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,75	2 784,18 264,00	4 872,31 462,00
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	392,00	40,19 33,00	15 755,78 12 936,00
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	392,00	5,58 1,80	2 189,32 705,60

1	2	3	4	5	6	7
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	392,00	52,44 33,00	20 557,26 12 936,00
Total Peretii totali in intregul subsol						282 087,39
Inclusiv salariu						176 152,20
		1.3. Pardosele pe intregul subsol				
16	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	170,00	18,80 18,00	3 196,00 3 060,00
17	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	170,00	158,97 84,00	27 024,56 14 280,00
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	185,00	315,50 150,00	58 368,24 27 750,00
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	120,00	81,48 51,00	9 777,60 6 120,00
Total Pardosele pe intregul subsol						98 366,40
Inclusiv salariu						51 210,00
		1.4. Confectionarea si montarea rafturilor				
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	295,00	46,27 12,60	13 650,24 3 717,00
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	300,00	83,14 66,00	24 942,48 19 800,00
22	CB05A2	Strat de inchidere a rostului din placaj laminat, rezistent la umezeala grosimea 15 mm	m2	200,00	279,18 15,00	55 836,00 3 000,00
23	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	365,00	52,90 33,00	19 307,76 12 045,00

1	2	3	4	5	6	7
Total Confectionarea si montarea rafturilor						113 736,48
Inclusiv salariu						38 562,00
		1.5. Lucrari diverse				
24	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	52,33	66,60 66,60	3 485,18 3 485,18
25	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t	52,33	206,20 0,00	10 790,34 0,00
Total Lucrari diverse						14 275,52
Inclusiv salariu						3 485,18
Total Lucrari de reparatie in subsol						578 618,52
Inclusiv salariu						302 125,45
Total			lei		578 618,52	
Transportarea materialelor			5,00 %		13 198,81	
Asigurarea medicala			24,00 %		72 510,11	
Total			100,00 +		664 327,44	
Cheltuieli de regie			7,00 %		46 502,92	
Total			100,00 +		710 830,36	
Beneficiu de deviz			3,00 %		21 324,91	
Total			100,00 +		732 155,27	
T.V.A.			20,00 %		146 431,05	
Total			100,00 +		878 586,32	

Total deviz: **878 586,32**
Inclusiv salariu **302 125,45**

Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(functioia, semnrtura)

**Lucrari de reparatie a subsolului
blocului de studii din str.
Banulescu-Bodoni 33 I.P.L.T.
"Mircea Eliade" mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 878 586,32 lei

Intocmit in preterouri curente

№ crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri ei cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8,50	60,00	510,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 346,4924	60,00	80 789,54
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	252,90	60,00	15 174,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	478,24	60,00	28 694,40
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	274,40	60,00	16 464,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4725	60,00	28,35
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,65	60,00	219,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	710,25	60,00	42 615,00
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	25,50	60,00	1 530,00
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	50,00	60,00	3 000,00
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	856,71	60,00	51 402,60
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	54,88	60,00	3 292,80
13.	7212030022700	Sudor	h-om	3,2825	60,00	196,95
14.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	6,195	60,00	371,70
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	56,05	60,00	3 363,00
16.	7422010060100	Timplar	h-om	345,00	60,00	20 700,00
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	58,0863	60,00	3 485,18
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	504,8155	60,00	30 288,93
Total manopera						302 125,45

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,425	4,80	21,24
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1588	250,00	39,70
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	44,008	250,00	11 002,00
4.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	29,20	34,80	1 016,16
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	116,10	12,00	1 393,20
6.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 700,00	0,12	444,00
7.	2020212928015	Placaj laminat gr. 15 mm	m3	4,40	11 850,00	52 140,00
8.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,00	1 310,00	6 550,00
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	18,25	22,50	410,62

10.	2320166200676	White spirit	kg	30,00	26,40	792,00
11.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,50	62,00	155,00
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	84,30	22,40	1 888,32
13.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	224,80	38,50	8 654,80
14.	2430116104160	Email alchidic	kg	51,00	41,00	2 091,00
15.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	69,35	36,10	2 503,53
16.	24302261000001	Fuga	kg	55,50	22,60	1 254,30
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,225	24,20	29,65
18.	2430226100700	Grund alchidic	kg	31,20	23,40	730,08
19.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	162,68	20,80	3 383,74
20.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	36,50	34,80	1 270,20
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,875	84,00	73,50
22.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	15,00	22,60	339,00
23.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	33,00	18,80	620,40
24.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12,00	3,00	36,00
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12 506,20	2,00	25 012,40
26.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 411,20	1,80	2 540,16
27.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	166,50	4,40	732,60
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	33,72	3,20	107,90
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 798,88	2,40	6 717,31
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	592,8538	6,80	4 031,40
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	190,55	135,00	25 724,25
32.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x1.2 cm	buc	59,50	125,00	7 437,50
33.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	3,92	0,00	0,00
34.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	7,84	0,00	0,00
35.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	25,148	0,00	0,00
36.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	749,25	3,00	2 247,75
37.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	122,40	24,00	2 937,60
38.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	344,875	6,50	2 241,69
39.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	182,50	6,50	1 186,25
40.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	10,00	41,20	412,00
41.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1 842,40	19,80	36 479,52
42.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,95	32,00	94,40
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	23,52	26,20	616,22
44.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	39,20	27,20	1 066,24
45.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	157,50	8,40	1 323,00
46.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	295,00	33,10	9 764,50
47.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,75	2 485,00	4 348,75
48.	2822115708000	Element de sustinere	buc	204,00	8,20	1 672,80
49.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	146,20	98,40	14 386,08
50.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	45,90	96,00	4 406,40
51.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	297,92	20,00	5 958,40
52.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,00	28,40	284,00
53.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,245	35,20	8,62
54.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,475	36,00	53,10
55.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	920,00	0,64	588,80
56.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7 650,00	0,16	1 193,40
57.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3 400,00	0,13	442,00
58.	2875276305105	Conector	buc	754,80	3,60	2 717,28
59.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,85	0,00	0,00
60.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	36,1523	0,00	0,00

61.	4100126202818	Apa	m3	9,062	0,00	0,00
62.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	47,70	8,50	405,45
		Total materiale de constructii				263 976,21

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,035	300,00	10,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,2077	20,00	224,15
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	53,707	20,00	1 074,14
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,492	22,00	186,82
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	7,216	32,00	230,91
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	22,7165	475,00	10 790,34
		Total utilaje de constructii				12 516,86

Total:

Total	lei	578 618,52
Transportarea materialelor	5,00 %	13 198,81
Asigurarea medicala	24,00 %	72 510,11
Total	100,00 +	664 327,44
Cheltuieli de regie	7,00 %	46 502,92
Total	100,00 +	710 830,36
Beneficiu de deviz	3,00 %	21 324,91
Total	100,00 +	732 155,27
T.V.A.	20,00 %	146 431,05
Total	100,00 +	878 586,32

Total deviz:

878 586,32

Intocmit

()

(funcția, semnatura)

Verificat

()

(funcția, semnatura)

Investitor
Obiect

Liceul Teoretic "Mircea Eliade"

**Lucrari de reparatie a subsolului blocului de studii
din str. Banulescu-Bodoni 33 I.P.L.T. "Mircea
Eliade" mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare

**Lucrari de reparatie
(formular desfurat)**

Nr crt.	Simbol norme ei Cod resurse	Denumire lucrri, cheltuieli ei resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de mrsurr	Valoare, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie in subsol				
		1.1. Tavanul pentru intregul subsol				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
2	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			309,74
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,8000	60,00	108,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	285210733 5349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,00	3,00
	266210270 0202	Placi ghips-carton 250x120x1.2 cm	buc	0,3500	125,00	43,75
	284013631 2702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	98,40	84,62
	284013631 2703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	96,00	25,92
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,16	7,02
	287411583 3874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,13	2,60
	282211570	Element de sustinere	buc	1,2000	8,20	9,84

1	2	3	4	5	6	7
	8000					
	287527630 5105	Conector	buc	4,4400	3,60	15,98
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,19
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,58
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,40	3,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,42
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,44
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,50	15,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.2. Peretii totali in intregul subsol				
6	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			16,40
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
7	CN54A	Aplicarea manuală a grundului cu cuart "Gleta" într-un strat, la pereti și tavane interioare	m2			17,46
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	60,00	8,40
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	20,80	8,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	8,50	0,42
8	CF05A K=2	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe împletitura de sîrmă, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund și mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafețe drepte, inclusiv montarea armăturii de oțel și a împletiturii, aplicate la pereti	m2			453,91
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	60,00	198,00
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	60,00	42,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	36,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	273411380 3881	Sîrmă din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0300	26,20	1,57
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,00	40,00
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	1,80	6,48
	142110220 0513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0370	250,00	18,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	287312200 5315	Plasă sîrmă zincată ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	20,00	15,20
	271060200 0030	Oțel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	19,80	93,06
	273411380 5786	Sîrmă zincată moale d = 1 mm	kg	0,0500	27,20	2,72
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	20,00	0,12
	295227000	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat	h-ut	0,0040	32,00	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	3817	electric				
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			92,27
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,40	17,14
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,35
10	CK18C	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			28,56
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	274312354 9025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	8,40	8,82
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,00	0,05
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	250,00	0,25
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,64	3,84
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 411,16
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 310,00	1 310,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,64	2,56
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	62,00	31,00
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	84,00	14,70
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,50	3,90

1	2	3	4	5	6	7
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
12	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 784,18
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	60,00	212,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2700	60,00	16,20
	281210630 6000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 485,00	2 485,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	35,20	4,93
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,00	2,80
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	250,00	1,26
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	24,20	16,94
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	300,00	6,00
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,19
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,80	7,17
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,58
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,40	3,36
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,50	0,42
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,44
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	38,50	15,40
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		1.3. Pardosele pe intregul subsol				
16	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,80
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
17	CG01A K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			158,97
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	72,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	12,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	52,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	250,00	21,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	20,00	1,20
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	32,00	0,77
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			315,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	135,00	139,05
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	22,60	6,78
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,12	2,40
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,40	3,96
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	20,00	0,90
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	22,00	0,26
19	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			81,48
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	60,00	45,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,00	4,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	250,00	1,50
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	24,00	24,48
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	3,00	0,30
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		1.4. Confectionarea si montarea rafturilor				

1	2	3	4	5	6	7
20	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			46,27
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	33,10	33,10
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,00	0,18
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,80	0,07
21	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			83,14
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	60,00	66,00
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	23,40	2,43
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	18,80	2,07
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	22,60	1,13
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	41,00	6,97
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	6,50	1,30
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	26,40	2,64
22	CB05A2	Strat de inchidere a rostului din placaj laminat, rezistent la umezeala grosimea 15 mm	m2			279,18
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,2500	60,00	15,00
	202021292 8015	Placaj laminat gr. 15 mm	m3	0,0220	11 850,00	260,70
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	28,40	1,42
	271040364 2419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,0500	41,20	2,06

1	2	3	4	5	6	7
23	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			52,90
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0800	34,80	2,78
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	36,10	6,86
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,50	1,12
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	12,00	2,40
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	34,80	3,48
		1.5. Lucrari diverse				
24	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			66,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	60,00	66,60
25	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 30 km	t			206,20
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	475,00	206,20

Intocmit _____ ()
(functioia, semnrtura)

Verificat _____ ()
(functioia, semnrtura)